45. ακουσ. δε cum ML² 33. syr^{cu} cop... ε Ln Ti και ακουσ. cum BC^oDXAΠ
 unc⁹ al omn fere it vg syr^{sch} etP aeth Or^{2,705} | τας παραβ. αυτου (v
 αυτων): D al² cat^oκου την παραβολην αυτου

46. τους οχλους cum κ^oBDL²ΧΑΠ unc⁹ al pler it vg (turbas, populos) syrP
 al Or^{2,705} ... κ^oc al pauc b syr^{cu} et^{sch} τον οχλον (: : ut Mc; item Lc
 τον λαον) | επει (prob Schu) cum κ^oBDL 1. 22. 33. Or^{2,705} et⁷⁰⁵ sq ...
 ε Ln (ex errore) Ti επειδη cum C^oXAΠ unc⁹ al longe pler | εισ (Gb')
 cum κ^oBL 1. 22. Or^{2,705} et⁷⁰⁵ sq ... ε ωσ cum C^oDXAΠ unc⁹ al longe pler
 (it vg etc sicut prophetam cum habebant vix probant) : : cf 21, 26 ubi
 nemo εισ pro ωσ; item 14, 5. Contra vero et. in Or duobus locis (de
 sex) codex praebet ωσ pro εισ

XXII.

1^{22.5} Καὶ ἀποκριθεὶς ὁ Ἰησοῦς πάλιν εἶπεν ἐν παραβολαῖς
 2-14
 Lc 14, 16-24 αὐτοῖς, λέγων· 2 ὁμοιώθη ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν ἀνθρώπων
 βασιλεῖ, ὅστις ἐποίησεν γάμονος τῷ υἱῷ αὐτοῦ. 3 καὶ ἀπέστειλεν
 τοὺς δούλους αὐτοῦ καλέσαι τοὺς κεκλημένους εἰς τοὺς γάμονος,
 καὶ οὐκ ἤθελον εἶθαι. 4 πάλιν ἀπέστειλεν ἄλλους δούλους λέγων·
 εἴπατε τοῖς κεκλημένοις· ἰδοὺ τὸ ἀριστόν μου ἡτοιμάκα, οἱ ταῦροί
 μου καὶ τὰ σιτιστὰ τεθυμένα, καὶ πάντα ἔτοιμα· δεῦτε εἰς τοὺς
 γάμονος. 5 οἱ δὲ ἀμελήσαντες ἀπῆλθον, ὅς μὲν εἰς τὸν ἴδιον ἀγρόν,
 ὅς δὲ ἐπὶ τὴν ἐμπορίαν αὐτοῦ· 6 οἱ δὲ λοιποὶ κρατήσαντες τοὺς

- XXII. 1. *πάλιν* (33. g² vg Or^{2,791} Chr post *εἶπεν*, item aliter transp
 it^{pler} syr^{al}, ut syr^{cu} *iterum respondit Jesus et dixit illis in parabolis* :
 F om; K om *εἶπ.* αὐτοῖς | *εἰ* (N² om; *suppl) παραβολ. αὐτοῖς cum
 MBDL 1. 33. 69. 124. 209. g² vg Or^{2,791} ... ζ αὐτοῖς (syr^{sch} aeth Chr
 om) *εἰ* παραβολ. cum C²ΔΠ unc⁹ al pler ff² q (et it^{pler} sed *πάλιν* post
 αὐτοῖς posito) syr^{cu} etP arm | *λέγων* : ff² h l arm om (syr^{cu} vide
 ante, similiter et. syr^{sch})
2. *ὁμοιώθη* : F al³ (nec non alii) Damp²Par²⁸² cod *ὁμοιωθη* | *εποίησεν* se-
 quente *καὶ* (et. Eusps⁴²⁶) : 1. Or^{2,791} (cf et. 834) *ποιων* sine *καὶ*
3. *τοὺς δούλους αὐτοῦ* : Hier ad h. l. *et nisi servum suum vocare invi-
 tatos. „Haud dubium quin Mosen“ - - „si autem servos legerimus, ut
 pleraque habent exx., ad prophetas referendum est.“ „Servi qui
 secundo missi sunt, melius est ut prophetae intelligantur quam apo-
 stoli, ita tamen si supra servus scriptus fuerit. Sin autem servos ibi-
 dem legas, hic secundi servi apostoli intelligendi sunt.“ Cf Lc 14,
 17, unde lectio ista fluxit.*
4. *ἀπεστείλεν* : L *ἀποστellei* | *μου* pr (et. Cyr^{glaph} 100) : 1. Or^{2,800} om |
ἡτοιμάκα (Gb') cum M²C²DL 1. 22. 33. ... ζ *ἡτοιμάσα* cum C²ΔΠ unc⁹
 al pler Or^{2,800} Cyr^{glaph} 100 Chr Damp²Par²⁸² ... α¹⁰ fere Machom 15,21
ἡτοιμάσται | *μου* sec (et. Or Cyr^{glaph} Chr) : Δ b e ff² Damp² om |
σιτιστὰ (et. Or^{2,800} bis et 793 Cyr^{glaph} Chr) : G al³ (Or^{2,792} libere *το δε*
ἡτοιμασμενον ἀριστον, ἐν ω οι ταυ. του βασι. και τα σιτευτα αυτου
τεθυμενα ην etc) *σιτευτα*. Praeterea x al⁵ fere ff² g¹ h q syr^{al} aeth
 Chredd² add *μου*
5. *οσ* (nc o, 33. hiat) *μεν* et *οσ δε* cum M²C²L 1. 22. 33. 69. 124. 238.
 346. al² Or^{2,792} et 794 (Mac^{libere} *οσ μεν* et *αλλοσ*) ... ζ *ο μεν* et *ο δε*
 cum C²ΔΠ (an potius ut nc?) unc⁹ al pler Chr (et. Cyr^{glaph} sed cum
 Le miscet) Damp²Par ... D b c ff² h (non item f ff² g¹ q vg) Ir^{int} 379
 Lcif *οι μεν* et *οι δε* | *εισ τον* (et. it vg in, exc f ad) : Or^{2,792} *επι* (sed
 794 *εισ*) *τον* | *επι την* (Gb' prob Schu) cum M²C²D 13. 33. 69. 125⁷ 157.
 346. (et. it vg Lcif ad, exc q in) Or^{2,792} et 794 Chr ... ζ *εισ την* cum
 L²ΔΠ unc⁹ al pler Damp²Par, item in q Ir^{int} 379 Op | *αυτου* : D *αυτων*
 (d ad *negotiationem suam*, ut et. it vg)